
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2022.gada 10.augusts                                                  Nr.17/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 10.augustā plkst.10:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 10:03 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Aiva 

Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Raimonds Kalniņš (neierašanās iemesls nav zināms) 

Raivo Jēkabsons (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par ēdināšanas pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolā  

2. Par  izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem  

 

§1 

Par ēdināšanas pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa – Laizāne, N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes iepirkuma ar identifikācijas Nr. SND/2018/14 

“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

rezultātiem, 2018.gada 28.augustā starp Saulkrastu novada domi un SIA “Baltic Restaurants 

Latvia”, reģistrācijas Nr. 40003556833 tika noslēgti iepirkumu līgumi par ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanu Saulkrastu novada vidusskolā (iepriekš Saulkrastu vidusskola, līguma reģ.Nr. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

5.2/2018/Li502 un Zvejniekciema vidusskola, līguma reģ.Nr.5.2/2018/Li503). 

Ar 2022.gada 26.janvāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.316 “Par ēdināšanas 

pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolā” (Prot. Nr. Prot.Nr.2/2022§36) tika 

nolemts noteikt, ka Saulkrastu novada vidusskolā izmaksas viena izglītojamā ēdināšanai 1 (vienai) 

dienai ir: 

1) 1.klase līdz 12.klase pusdienas 1,32 euro (viens euro, 32 centi) bez pievienotās vērtības 

nodokļa; 

2) 1.klase līdz 12.klase launags 0,62 euro (nulle euro, 62 centi) bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2022.gada 01.augustā no SIA “Baltic Restaurants Latvia” 

saņemts iesniegums “Par cenu palielinājumu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu” (DVS 

reģistrēts ar Nr. 8.9/2022/IN3918), kurā lūgts izskatīt un apstiprināt pakalpojuma cenu izmaiņas 

Saulkrastu novada vidusskolā (iepriekš Saulkrastu un Zvejniekciema vidusskolas) ar 2022.gada 

1.septembri šādā apmērā: 

1) pusdienas 1.-12.klasei no 1,32 euro uz 1,65 euro bez pievienotās vērtības nodokļa; 

2) launags 1.-12.klase no 0,62 euro uz 0,66 euro bez pievienotās vērtības nodokļa. 

SIA “Baltic Restaurants Latvia” cenu kāpumu pamato ar ģeopolitiskajiem notikumiem un 

pasaules enerģētikas krīzi, kā rezultātā ir izteikti paaugstināts pārtikas un citu resursu izmaksu 

kāpums, kopš iepirkumu līgumu darbības sākuma 2018.gadā, ko pakalpojuma sniedzējs nevarēja 

paredzēt, iesniedzot piedāvājumu iepirkumā. 

Starp pusēm noslēgto iepirkumu līgumu nosacījumi paredz, ka gadījumā, ja tiek pieņemts 

lēmums palielināt valsts vai Saulkrastu novada pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus 

(ēdināšanas maksimālo maksu vienam izglītojamajam dienā) skolu izglītības iestādes izglītojamo 

ēdināšanai, līgumā noteiktā ēdienreizes cena var tikt proporcionāli palielināta, veicot Līguma 

grozījumus. 

Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešās daļas trešais punkts cita starpā noteic, ka būtiski 

iepirkuma līguma grozījumi ir pieļaujami, ja grozījumi ir nepieciešami tādu iemeslu dēļ, kurus 

pasūtītājs iepriekš nevarēja paredzēt. 

Atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja skaidrojumam “Iepirkuma līguma un vispārīgās 

vienošanās grozīšana” (atjaunināts 13.01.2022.) “Par iemesliem, kurus pasūtītājs iepriekš 

nevarēja paredzēt, uzskatāmi tādi iemesli, kas cita starpā nav atkarīgi no pasūtītāja darbības un 

kas tam objektīvi nebija un nevarēja būt zināmi, piemēram, normatīvo aktu izmaiņas, neparedzami 

izpildvaras lēmumi, nepārvaramas varas apstākļi.”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt, ka ar 2022.gada 1.septembri Saulkrastu novada vidusskolā izmaksas viena 

izglītojamā ēdināšanai 1 (vienai) dienai ir: 

1.1. 1.klase līdz 12.klase pusdienas 1,65 euro (viens euro, 65 centi) bez pievienotās 

vērtības nodokļa; 

1.2. 1.klase līdz 12.klase launags 0,66 euro (nulle euro, 66 centi) bez pievienotās 

vērtības nodokļa. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt līgumu grozījumu veikšanu, iekļaujot 

lēmuma 1.punktā noteikto. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga pašvaldības izpilddirektore. 



3 

 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.598 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par  izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saskaņā ar 08.06.2022. Ministru Kabineta noteikumiem Nr.339 “Noteikumi par primāri 

sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” 5.2 un 6.1.apakšpunktu, un 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12. panta trešo daļu, ir aprēķinātas ēdināšanas un 

izmitināšanas izmaksas Sējas pamatskolā Ukrainas civiliedzīvotājiem par 2022. gada jūlija 

mēnesi, kas ir 10,00 EUR vienam cilvēkam dienā par ēdināšanas pakalpojumu un 8,62 EUR par 

izmitināšanas pakalpojumu vienam cilvēkam. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 4. punktu, 42. panta pirmo daļu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 13. panta pirmās daļas 3. punktu un Ministru kabineta 08.06.2022. Nr.339 “Noteikumi par 

primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pakalpojumu izmaksas par 2022. gada jūliju, saskaņā ar faktisko izmaksu 

aprēķinu par periodu 01.07.2022.-31.07.2022. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.599 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:08 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 10.08.2022. 

 


